



Decreto Dirigenziale n. 10 del 15/01/2013

A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario

Settore: 11 - Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e (CE.PI.C.A.) Salerno

Oggetto:

Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-2013 - Misura 312 Approvazione variante al progetto di cui al DRD n. 946 del 21/07/2010 e ss.mm.ii.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con Deliberazione n. 283 del 19 marzo 2010 è stata recepita la Decisione della Commissione UE n. C(2010) 1261 del 2 marzo 2010 che approva la revisione del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-2013 e modifica la decisione della Commissione C (2007) 5712 del 20 novembre 2007;
- con DRD n. 45 del 17/06/2010 sono state approvate le “Disposizioni generali di attuazione per le “misure a investimento”, come definite all’art. 25 del regolamento (CE) n. 1975/06 e alle misure di cui agli articoli 63 lettera c), 66 e 68 del regolamento (CE) n. 1698/05. Recepimento DM 22 dicembre 2009 n. 30125 – riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari”;
- con DRD n. 32 del 5/08/2008 e ss.mm.ii. sono state approvate le disposizioni generali ed il bando di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 per la Misura 312;

CONSIDERATO che con proprio DRD n. 946 del 21/07/2010 alla ditta GUERCIO MARIO identificata dal CUAA GRMRA60T08E485J tra l’altro è stato concesso un contributo in conto capitale di € 184.628,53 pari al 50% della spesa ammessa di € 369.257,06 per la realizzazione di un progetto di investimenti;

VISTA l’istanza di autorizzazione di variante inoltrata dalla ditta GUERCIO MARIO CUAA GRMRA60T08E485J il 23/11/2012 ed acquisita al protocollo regionale al n. 866504 in pari data , agli atti del settore;

CONSIDERATO che sulla predetta istanza è stata compiuta favorevole istruttoria, agli atti del Settore, dalla quale si evince:

- la pertinenza della documentazione tecnico amministrativa presentata dal beneficiario, l’adeguatezza rispetto a quanto previsto dal bando di misura, la corrispondenza tra quanto rappresentato negli elaborati grafici di variante e le opere da realizzarsi in variante;
- che le motivazioni addotte sono dovute a cause imprevedute e imprevedibili così come prescritto dal d.lgs 163/2006 e comunque tali da non mutare la natura dell’investimento e da non determinare una riduzione del punteggio attribuito;
- che la tipologia di intervento proposto in variante risulta compatibile con la destinazione funzionale dell’immobile riguardando essenzialmente:
 - o in una diversa distribuzione degli spazi interni;
 - o nella realizzazione in parte del solaio del sottotetto con capriate a vista;
 - o annessione al progetto approvato del piano terra del fabbricato, acquistato successivamente dalla ditta GUERCIO MARIO;

RITENUTO pertanto:

- di poter approvare la variante richiesta così come esposto nel quadro comparativo approvato, allegato al presente provvedimento di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale, e nel quadro economico di raffronto della perizia di variante validata;
- di dover modificare conseguentemente e conformemente il proprio DRD n. 946 del 21/07/2010;

VISTO l’articolo 4 della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005;

VISTO il DRD n. 70 del 15.11.2010 del Coordinatore dell'AGC 11;

DECRETA

Per tutto quanto indicato in narrativa, che si intende di seguito riportato, di modificare il proprio DRD n. 946 del 21/07/2010 nel senso che, fermo restando quanto altro in esso contenuto:

- è autorizzata la variante richiesta dalla ditta GUERCIO MARIO CUAAGRCMRA60T08E485J il 23/11/2012 ed acquisita al protocollo regionale al n. 866504 del 23/11/2012 così come esposto nel quadro comparativo approvato e nel quadro economico di raffronto, allegati al presente provvedimento di cui ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

Il presente decreto è notificato alla Ditta beneficiaria e trasmesso per via telematica:

- al Sig. Assessore all'Agricoltura;
- al Coordinatore dell'AGC Area 11 in qualità di Autorità di Gestione;
- al Dirigente del Settore ITABI anche nella sua funzione di Responsabile dell'Asse 3 del PSR Campania 2007-2013;
- al Referente Regionale della misura 312 del PSR Campania 2007-2013;
- al RUFA;
- all'Area 02 – Settore 01- Servizio 04 "Registrazione atti monocratici – archiviazione decreti dirigenziali";
- al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione sul BURC.

dott. Bruno Danise

REGIONE CAMPANIA

Verifica e validazione del quadro economico di VARIANTE

TABELLA DEI COSTI RICONOSCIUTI

DITTA GUERCIO MARIO				
BOLLETTINO UFFICIALE della REGIONE CAMPANIA	Descrizione voce	SPESA Approvata da Decreto	VARIANTE	
			SPESA RICHIESTA	CONTRIBUTO
	3 Interventi materiali/immateriali Tipologia B			
	3.1 Interventi di ristrutturazione e rifunionalizzazione di locali esistenti. Gli interventi strutturali saranno ammessi fino al 20% della spesa totale	€ 218.582,33	€ 218.582,33	€ 109.291,17
	3.2 Acquisto di attrezzature e di arredi funzionali all'attività	€ 92.453,60	€ 92.453,60	€ 46.226,80
	3.3 Creazione e sistemazione di aree esterne di pertinenza della microimpresa da destinare ad attività ricreativa	€ 15.000,00	€ 15.000,00	€ 7.500,00
	3.4 Acquisto di attrezzature e arredi per l'allestimento delle aree esterne da destinare ad attività ricreativa	€ 150,00	€ 150,00	€ 75,00
	3.5 Acquisto e aggiornamento delle attrezzature informatiche ecc	€ 8.700,00	€ 8.700,00	€ 4.350,00
	4 spese generali			
	4.1 max 12% opere edili	€ 26.229,88	€ 26.229,88	€ 13.114,93
	4.2 max 7% su (3.2 - 3.3 - 3.4 - 3.5)	€ 8.141,25	€ 8.141,25	€ 4.070,63
	TOTALE GENERALE	€ 369.257,16	€ 369.257,06	€ 184.628,53

PARTE I

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO FUNZIONALE FABBRICATO SITO ALLA VIA PEDALE DA DESTINARE ALL'ATTIVITA' DI "CASA PER VACANZA"

COMMITTENTE: GUERCIO MARIO

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	LAVORI A MISURA									
1 C.01.010.050 .d	Tubo in rame preisolato secondo legge 10/91 con lega secondo UNI 5649/1 con titolo di purezza Cu 99,9 con rivestimento tubolare espanso a cellule chiuse di densità 30 kg/ mc esente ... dell'intonaco, della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati Posa di tubo in rame preisolato da mm 16x1,0 Sommano m	20,00	20,00	---	5,76	115,20	115,20			
2 C.01.010.060 .c	Tubo in rame preisolato secondo legge 10/91 con lega secondo UNI 5649/1 con titolo di purezza Cu 99,9 con rivestimento tubolare espanso a cellule chiuse di densità 30 kg/ mc esente ... dell'intonaco, della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati Posa di tubo in rame preisolato da mm 14x1,0 Sommano m	70,00	70,00	---	5,28	369,60	369,60			
3 C.01.010.060 .f	Tubo in rame preisolato secondo legge 10/91 con lega secondo UNI 5649/1 con titolo di purezza Cu 99,9 con rivestimento tubolare espanso a cellule chiuse di densità 30 kg/ mc esente ... dell'intonaco, della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati Posa di tubo in rame preisolato da mm 22x1,0 Sommano m	50,00	50,00	---	9,43	471,50	471,50			
4 C.01.060.010 .g	Tubo in polietilene reticolato ad alta densità per linee di impianti sanitari e di riscaldamento, eseguite all'interno di locali tecnici e bagni, rispondente a quanto previsto dall ... , della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati Posa di tubo in polietilene reticolato di diametro mm 22x3 Sommano m	120,00	120,00	---	13,41	1'609,20	1'609,20			
5 C.03.010.060 .e	Collettore complanare per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone primario a 3/ 4" e innesto maschio per raccordi da mm 12 fornito e posto in opera. Completo di cass ... fori e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Collettore complanare 10+10 da 3/4"x 12 Sommano cad	3,00	3,00	---	193,36	580,08	580,08			
6 C.04.020.050 .b	Elettropompa singola per acqua calda e refrigerata, esecuzione monoblocco in linea con tenuta meccanica, 1400 l/min., caratteristica fissa, temperatura d'impiego -10/120°C, PN6, gr ... Prevalenza corrispondente non inferiore a: H(bar). Diametro nominale: DN(mm) Q = 2,0/6,0/ 10,0 H = 0,50/0,45/0,32 DN = 40 Sommano cad	1,00	1,00	---	420,96	420,96	420,96			
7 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere in elevazione Sommano m²	16,35	16,35	---	26,24	429,02	429,02			
	A R I P O R T A R E									

COMMITTENTE: GUERCIO MARIO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
8 E.03.040.010 .a	Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450C, conforme alle Norme Tecniche per le Costruzioni del 23/09/2005 fornito in barre di tutti i diametri; tagliato a misura, sagomato ... rido, legature ed ogni altro onere, nonché, tutti gli oneri relativi ai controlli di legge Acciaio in barre per armature Sommano kg	242,00	242,00	---	1,03	249,26	249,26			
9 E.07.010.010 .a	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: con malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali Sommano m²	2,64	2,64	---	10,27	27,11	27,11			
10 E.07.020.030 .a	Massetto di sottofondo premiscelato a base di legante idraulico a presa normale ed inerti di granulometria 0-8 mm, a ritiro controllato, in opera in qualsiasi modo anche se pompato, dello spessore non inferiore a 4 pedonabile dopo 12 ore asciugamento veloce Sommano m²	135,34	130,12	-5,22	14,98	2'027,39	1'949,20		78,19	-3,857
11 E.07.030.030 .i	Masso isolante costituito da impasto realizzato con cemento tipo 325 e prodotti autoespansi (vermiculite, argilla espansa o simili con dosaggio controllato). Compreso la pulizia e preparazione del fondo A 300 kg di cemento per m³1 di argilla espansa Sommano m³	17,95	17,33	-0,62	144,55	2'594,67	2'505,05		89,62	-3,454
12 E.08.020.090 .b	Tramezzatura di mattoni posti in foglio e malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte Con foratelle 8x25x25 cm con malta di cemento e sabbia Sommano m²	105,06	96,10	-8,96	22,62	2'376,46	2'173,78		202,68	-8,529
13 E.10.020.070 .b	Coibentazione termica in estradosso di strutture inclinate, già preparate con orditura in legno, eseguita con pannelli di materiale isolante in polistirene espanso estruso con sola ... n controlistelli in legno in apposite fresature per il fissaggio dell'orditura di tegole e/o coppi: spessore medio 55 mm Sommano m²	97,94	97,94	---	30,97	3'033,20	3'033,20			
14 E.11.010.030 .b	Grossa orditura di tetto in legno di castagno, fornita e posta in opera, squadrata con l'ascia a sezione pressoché, uniforme, compreso la grossa chioderia e l'eventuale occorrente ... arbolineum o simili delle parti da murare, con esclusione delle opere murarie a struttura semplice (arcarecci e terzere) Sommano m³	1,35	1,35	---	969,97	1'309,46	1'309,46			
15 E.11.040.030 .a	Tavolato in legno di castagno a vista dello spessore di cm. 2,5÷3,00 cm, lavorato a fili paralleli, fornito e posto in opera, per falde di tetto, compresa piallatura e battentatura Tavolato in legno di castagno a vista Sommano m²	215,12	211,23	-3,89	52,11	11'209,90	11'007,20		202,70	-1,808
16	Manto di copertura a tegole in laterizio, disposto su piani predisposti, compreso murature									
	A R I P O R T A R E								573,19	

COMMITTENTE: GUERCIO MARIO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O								573,19	
E.11.050.010 .b	accessorie di colmi, diagonali, filari saltuari e rasatura perimetrale: con coppo e contro coppo Sommano m²	97,94	97,94	---	31,91	3'125,27	3'125,27			
17 E.11.070.040 .h	Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso cicogne di sostegno in zinco titanio Sommano m	47,15	47,15	---	29,95	1'412,14	1'412,14			
18 E.11.070.120 .h	Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno in zinco titanio Sommano m	38,30	38,30	---	26,13	1'000,78	1'000,78			
19 E.12.010.070 .d	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume-polimero elastoplastomerica, flessibilità a freddo -10 °C, applicata a fiamma su massetto di sottofondo, da pagarsi a ... o longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: armata in filo continuo di poliestere non tessuto spessore 4 mm Sommano m²	85,05	85,05	---	7,90	671,90	671,90			
20 E.12.070.010 .a	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m² Preparazione del piano di posa di manti impermeabili Sommano m²	85,05	85,05	---	1,03	87,60	87,60			
21 E.13.030.020 .c	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1° scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresc ... li, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 60x60 cm, spessore non inferiore a 10,5 mm tinta unita levigata Sommano m²	135,34	130,12	-5,22	119,96	16'235,39	15'609,20		626,19	-3,857
22 E.13.060.030 .b	Pavimento in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm², durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8÷16 mm, rispondenti a ... 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superfice smaltata, vari colori: Piastrelle smaltate da cm 12 x 12 Sommano m²	2,64	2,64	---	50,16	132,42	132,42			
23 E.14.010.030 .c	Copertine in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm della lunghezza non maggiore di 1,50 m con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate po ... ra con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature e grappe: Botticino Sommano m²	6,67	6,67	---	128,50	857,10	857,10			
24 E.15.020.010 .d	Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata monocottura, pasta rossa, rispondenti alle norme UNI 159 gruppo BIII, con superficie liscia o semilucida poste in ... ei stucchi impermeabilizzanti, la pulitura finale e i pezzi speciali: Da cm 20x20 o 20x25 vetrificate a colori brillanti									
	A R I P O R T A R E								1'199,38	

COMMITTENTE: GUERCIO MARIO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O								1'199,38	
25 E.15.080.070 .d	Sommano m² Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a superfice smaltata ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante Battiscopa da 24,5 sgusciato h cm 10÷16	52,46	52,46	---	38,03	1'995,05	1'995,05			
26 E.16.010.030 .a	Sommano m Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci	127,67	127,05	-0,62	14,65	1'870,37	1'861,28		9,09	-0,486
27 E.16.020.003 .a	Sommano m² Arriccatura di murature spicconate o nuove, con malta di calce e pozzolana per migliorare l'aderenza dell'intonaco da fare e rinforzare in superficie le murature con uno strato protettivo Arriccatura di murature spicconate o nuove con malta di calce e pozzolana	626,20	665,78	39,58	3,38	2'116,56	2'250,34	133,78		6,321
28 E.16.020.050 .e	Sommano m² Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo, steso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, rif ... fratazzo metallico alla pezza, per spessore finale di circa 25 mm. Per interni su pareti verticali con malta di cemento	626,20	665,78	39,58	2,68	1'678,22	1'784,29	106,07		6,320
29 E.16.020.060 .e	Sommano m² Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo, steso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, rif ... fratazzo metallico alla pezza, per spessore finale di circa 25 mm. Per esterni su pareti verticali: con malta di cemento	455,00	494,58	39,58	15,62	7'107,10	7'725,34	618,24		8,699
30 E.16.020.080 .a	Sommano m² Sovrapprezzo all'intonaco civile per ogni cm in più di spessore dello strato superficiale di colla di malta	171,20	171,20	---	16,78	2'872,74	2'872,74			
31 E.18.010.130 .b	Sommano m² Scuretto di legno con intelaiatura di listoni di sezione non inferiore a 7 x 3÷3,5 cm, lavorato con specchiatura a riquadro di spessore ricavato 2 cm o con pannelli in compensato di pioppo di spessore 4 mm ad ante fisse o ripiegabili; dato in opera completo di ferramenta: in legno di douglas	347,13	---	-347,13	3,20	1'110,80	---		1'110,80	-100,000
32 E.18.020.010 .c	Sommano m² Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... li vetri, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60-70-80-90 cm. Con anta cieca liscia rovere naturale	14,82	14,82	---	132,59	1'964,98	1'964,98			
33	Sommano cad Invetriata con/senza sopraluce fisso, da telaio maestro cm 9 x 4.5 di coltello con battita	9,00	9,00	---	269,72	2'427,48	2'427,48			
	A R I P O R T A R E							858,09	2'319,27	

COMMITTENTE: GUERCIO MARIO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							858,09	2'319,27	
E.18.030.010 .i	ricacciata per avvolgibile; battenti apribili, armati a telaio e ripartiti a riquadro, fo ... ti in ambo le facce di cm 6.5x 4.5 con incassi per i vetri; faccia inferiore altezza cm 18 In legno douglas due battenti Sommano m²	4,40	4,40	---	261,23	1'149,41	1'149,41			
34 E.18.030.010 .o	Invetriata con/senza sopraluce fisso, da telaio maestro cm 9 x 4.5 di coltello con battita ricacciata per avvolgibile; battenti apribili, armati a telaio e ripartiti a riquadro, fo ... ati in ambo le facce di cm 6.5x 4.5 con incassi per i vetri; faccia inferiore altezza cm 18 In legno douglas un battente Sommano m²	12,10	12,10	---	245,97	2'976,24	2'976,24			
35 E.18.130.010 .b	Controtelaio in legno abete grezzo dello spessore di cm 2; in opera compreso, ferramenta Di spessore cm 2 e larghezza oltre cm 8 fino a 10 Sommano m	89,20	89,20	---	12,60	1'123,92	1'123,92			
36 E.19.010.070 .c	Profilati normali in ferro tondo, piatto, quadro od angolare con impiego di lamiera per ringhiere, inferiate, cancellate, griglie, ecc. con eventuali intelaiature fisse o mobili co ... ti o saldati, compresa una mano di vernice antiruggine e opere murarie: Ringhiere in profilati normali e a linee diritte Sommano kg	1'895,00	1'895,00	---	4,75	9'001,25	9'001,25			
37 E.20.020.080 .a	Vetrata isolante riflettente composta da due lastre di vetro, lastra interna in vetro float incolore, spessore nominale 5 mm, lastra esterna in vetro float riflettente diafano, con ... metallici compreso sfridi, tagli e sigillanti siliconici, a norma UNI ISO 105933-1 intercapedine lastre 12 mm, (5+12+6) Sommano m²	16,50	16,50	---	66,48	1'096,92	1'096,92			
38 E.21.010.005 .a	Preparazione di superficie murarie con: stuccatura e rasatura Sommano m²	402,54	442,12	39,58	1,69	680,29	747,18	66,89		9,833
39 E.21.010.005 .b	Preparazione di superficie murarie con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi Sommano m²	402,54	442,12	39,58	1,16	466,95	512,86	45,91		9,832
40 E.21.010.020 .a	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio Sommano m²	573,74	613,32	39,58	2,19	1'256,49	1'343,17	86,68		6,899
41 E.21.020.040 .c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne con idropittura lavabile Sommano m²	402,54	442,12	39,58	5,40	2'173,72	2'387,45	213,73		9,832
42 E.21.020.050 .c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici esterne con idropittura lavabile Sommano m²	171,20	171,20	---	6,86	1'174,43	1'174,43			
	A R I P O R T A R E							1'271,30	2'319,27	

COMMITTENTE: GUERCIO MARIO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							1'271,30	2'319,27	
43 E.21.040.030 .b	Preparazione di superficie in ferro con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi Sommano m²	37,00	37,00	---	2,63	97,31	97,31			
44 E.21.040.070 .a	Preparazione di infissi ed opere in ferro mediante applicazione di pittura antiruggine su superfici: antiruggine al cromato di piombo o di zinco Sommano m²	34,00	34,00	---	4,65	158,10	158,10			
45 E.21.040.080 .b	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: fino a 5 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale Sommano m	34,00	34,00	---	3,37	114,58	114,58			
46 I.01.010.040. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 12, fornito e posto in opera all'interno di bagni ... tro necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti fino a 5 pezzi Sommano cad	17,00	17,00	---	63,87	1'085,79	1'085,79			
47 I.01.010.060. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 12, fornito e posto in opera all'interno di bagni ... ltro necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua calda a collettori per ambienti fino a 5 pezzi Sommano cad	13,00	13,00	---	60,20	782,60	782,60			
48 I.01.010.130. a	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compre ... ture igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili fino a 5 pezzi Sommano cad	17,00	17,00	---	52,02	884,34	884,34			
49 I.01.020.030. a	Fornitura e posa in opera di vaso a sedere in vetrochina colore bianco completo di : cassetta di scarico appoggiata, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polietilene, PVC ... per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Vaso in vitreous-china a cacciata con cassetta appoggiata Sommano cad	4,00	4,00	---	267,19	1'068,76	1'068,76			
50 I.01.020.060. a	Fornitura e posa in opera di lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore bianco completo di : gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro, pilone, fless ... fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Lavabo a colonna da cm 65x48 in vitreous-china con gruppo monocomando Sommano cad	4,00	4,00	---	261,92	1'047,68	1'047,68			
51 I.01.020.080.	Fornitura e posa in opera di bidet a pianta ovale in vetrochina, cm 61x52 completo di gruppo erogatore con scarico corredato di filtro e raccordi, sifone 1 1/4", flessibili, rosett ... secuzione									
	A R I P O R T A R E							1'271,30	2'319,27	

COMMITTENTE: GUERCIO MARIO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							1'271,30	2'319,27	
a	per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte. Bidet in vitreous-china con gruppo monocomando Sommano cad	4,00	4,00	---	211,79	847,16	847,16			
52 L.01.020.100. i	Fornitura e posa in opera di piatto doccia in ceramica a pasta di colore bianco extra clay completo di accessori e di gruppo erogatore, di soffione lunghezza cm 18 a muro diametro ... dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Piatto doccia da cm 80x80 in extra clay con termomiscelatore Sommano cad	4,00	4,00	---	423,43	1'693,72	1'693,72			
53 L.03.010.010. h	Tubo in PVC rigido, per colonne di scarico verticali o simili prodotti in conformità alla norma UNI EN 1329-1 tipo B, forniti in barre, con sistema di giunzione a bicchiere e guarn ... i tubi in solai o murature ma sono esclusi gli oneri di fori per il passaggio degli stessi Posa di tubo in PVC DE 125 mm Sommano m	40,00	40,00	---	15,25	610,00	610,00			
54 L.03.010.050. i	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte di scarico per evitare la trasmissione dei rumori in ambiente e la formazione di condensa, costituito guaina ... a finita. Il costo è valutato a metro lineare in funzione del diametro esterno del tubo da rivestire. Per tubo DE 125 mm Sommano m	40,00	40,00	---	19,36	774,40	774,40			
55 L.01.010.020 .b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m² 16 completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07 ... e compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto luce a interruttore 16 A Punto luce con corrugato pesante Sommano cad	27,00	27,00	---	31,96	862,92	862,92			
56 L.01.010.040 .b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente di superficie oltre i m²16 completo di: - sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tip ... e compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto luce a interruttore 16 A Punto luce con corrugato pesante Sommano cad	14,00	14,00	---	36,75	514,50	514,50			
57 L.01.010.180 .b	Impianto elettrico per edificio civile completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di f ... egola d'arte Per punto presa 16/A da derivazione di altro impianto Punto presa 16/A da derivazione con corrugato pesante Sommano cad	45,00	45,00	---	25,49	1'147,05	1'147,05			
58 L.01.010.260 .b	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terr ... punto con magnetotermico e presa bivalente 10/16A Punto presa con magnetotermico e bivalente 10/16A in corrugato pesante Sommano cad	4,00	4,00	---	60,47	241,88	241,88			
	A R I P O R T A R E							1'271,30	2'319,27	

COMMITTENTE: GUERCIO MARIO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							1'271,30	2'319,27	
59 L.01.010.270 .b	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terr ... o con differenziale salvavita e presa bivalente 10/16A Punto presa con salvavita e bivalente 10/16A in corrugato pesante Sommano cad	1,00	1,00	---	108,09	108,09	108,09			
60 L.01.010.330 .b	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori coassiale con carico di resistenza pari a 75 Ohm/km a 20° C ... a compiuta a regola d'arte Per punto presa TV con impianto derivato Posa di presa TV derivata con tubo corrugato pesante Sommano cad	5,00	5,00	---	28,84	144,20	144,20			
61 L.01.010.350 .c	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura (pagato a parte); -cavetto telefonico con guaina in PVC e conduttori di r ... eso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto presa telefonica Posa di presa telefonica in tubo rigido pesante Sommano cad	5,00	5,00	---	26,60	133,00	133,00			
62 L.01.010.370 .d	Impianto elettrico per edificio civile -connessione al sistema di distribuzione (quest'ultimo pagato a parte); -scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista 1 pos ... eso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto presa telefonica/EDP Posa di termostato elettronico per ambiente Sommano cad	3,00	3,00	---	88,56	265,68	265,68			
63 L.01.010.380 .a	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -cavo N07V-K ; -scatola di derivazione; -scatola portafrutto incassata a ... i, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per suoneria da parete Suonerie da parete da 12 V 15 VA Sommano cad	3,00	3,00	---	58,12	174,36	174,36			
64 L.01.020.010 .b	Impianto elettrico per dorsali in civili abitazione completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione ... nere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Dorsale con cavo 2 x 2,5 mm²+ T in tubo corrugato pesante di PVC Sommano m	80,00	80,00	---	7,22	577,60	577,60			
65 L.01.020.020 .d	Impianto elettrico per colonne montanti completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione adeguata, ... ere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Montante con cavo 2 x 16 mm² + T in tubo corrugato pesante di PVC Sommano m	40,00	40,00	---	12,39	495,60	495,60			
66 L.01.090.060	Fornitura e posa in opera di centralini da parete in resina, versione IP 54/65 equipaggiati con guida DIN 35 e morsettiera Centralino da parete in resina da 6 moduli mm 168x253x115									
	A R I P O R T A R E							1'271,30	2'319,27	

COMMITTENTE: GUERCIO MARIO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							1'271,30	2'319,27	
.b	Sommano cad	1,00	1,00	---	31,87	31,87	31,87			
67 L.02.010.010 .h	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, NO7 V-K , non propagante di incendio (CEI 20-22 II), non propagante di fiamma (CEI 20-35), per tensioni nominali 450/750 V ad ... one CEI 20-22, la marca o provenienza di prodotto e marchio IMQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 25 mm²									
	Sommano m	2'380,74	2'366,43	-14,31	2,87	6'832,72	6'791,65		41,07	-0,601
68 L.15.010.040 .d	Apparecchi di illuminazione rettangolari per montaggio incassato o esterno in materiale plastico autoestinguente, CEI 34-21/22, con circuito elettronico di controllo, classe isol. ... rdinaria 220 V c.a. da 180 minuti di autonomia con batteria ermetica NiCd. Non permanente con lampada fluorescente: 18 W									
	Sommano cad	9,00	9,00	---	123,53	1'111,77	1'111,77			
69 M.01.010.03 0.e	Gruppo termico a gas per riscaldamento e produzione acqua calda sanitaria costituito da caldaia a tiraggio naturale per collegamento a canna fumaria, scambiatore istantaneo per pro ... continuo da 15° a 40° C non inferiore a: PA (l/min.) Potenza termica per riscaldamento kW 38.4 e sanitaria per 20 l/min									
	Sommano cad	1,00	1,00	---	1'526,09	1'526,09	1'526,09			
70 M.05.010.08 0.d	Fornitura e posa in opera di vaso di espansione chiuso qualificato ISPESL Vaso di espansione chiuso da 118									
	Sommano cad	1,00	1,00	---	238,99	238,99	238,99			
71 M.07.010.09 0.d	Corpi scaldanti costituiti da radiatori con tubi orizzontali in acciaio, particolarmente indicati per asciugare teli da bagno, verniciati a polveri epossidiche con colore brillante ... dezza. Potenza resa a norma UNI 6514 (ISO) non inferiore a: P (W) Altezza x larghezza = cm 120 x cm 45 - Potenza = W 769									
	Sommano cad	3,00	3,00	---	306,02	918,06	918,06			
72 M.07.010.09 0.g	Corpi scaldanti costituiti da radiatori con tubi orizzontali in acciaio, particolarmente indicati per asciugare teli da bagno, verniciati a polveri epossidiche con colore brillante ... ezza. Potenza resa a norma UNI 6514 (ISO) non inferiore a: P (W) Altezza x larghezza = cm 180 x cm 45 - Potenza = W 1133									
	Sommano cad	1,00	1,00	---	434,32	434,32	434,32			
73 M.07.010.12 0.b	Allaccio di radiatore (in ghisa, alluminio o acciaio) dal collettore di distribuzione oppure dalla rete di distribuzione principale, costituito da coppia di valvole in ottone croma ... onaco e del tinteggio. Sono esclusi anche il collettore di distribuzione e la rete principale Per allaccio da collettore									
	Sommano cad	4,00	4,00	---	83,62	334,48	334,48			
74 M.13.020.01 0.c	Collettore solare ad accumulo per produzione diretta di acqua calda sanitaria o peraltri utilizzi, costituito da piastra assorbente, serbatoio d'acqua incorporato con capacità non ... omprensivo delle staffe di ancoraggio e delle opere murarie necessarie all'installazione Per potenza da 3.41									
	A R I P O R T A R E							1'271,30	2'360,34	

COMMITTENTE: GUERCIO MARIO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							1'271,30	2'360,34	
75 N.P.01	fino a 5.00 Sommano m²	4,62	4,62	---	3'994,44	18'454,31	18'454,31			
	Pulitura delle travi del solaio in legno da depositi incoerenti e materiale coerente, completo di trattamento disinfestante e protettivo delle superfici lignee. Sommano mq	118,78	118,78	---	65,22	7'746,83	7'746,83			
76 N.P.02	Fornitura e posa in opera di impianto di riscaldamento con sistema radiante a pavimento composto da: - Tubazione in polietilene reticolato diametro mm 17x2: - Pannelli isolanti pre ... in conglomerato cementizio, la fornitura e posa in opera della caldaia e della tubazione di alimentazione della stessa. Sommano a corpo	1,00	1,00	---	13'500,00	13'500,00	13'500,00			
	Ascensore automatico, idoneo anche per disabili, per edifici residenziali ad azionamento elettrico, completo di struttura metallica Sommano cad	1,00	1,00	---	30'000,00	30'000,00	30'000,00			
78 N.P.04	Fornitura di attrezzature e arredi per per camere da letto, soggiorno e cucina Sommano a corpo	1,00	---	-1,00	95'363,00	95'363,00	---		95'363,00	-100,000
	Fornitura di attrezzature e arredi per per camere da letto, soggiorno e cucina Sommano a corpo	---	1,00	1,00	92'453,60	---	92'453,60	92'453,60		
80 N.P.05	Fornitura e posa in opera di impianto di recupero acqua piovana Sommano a corpo	1,00	1,00	---	15'000,00	15'000,00	15'000,00			
	Fornitura di compostiera domestica Sommano a corpo	1,00	1,00	---	150,00	150,00	150,00			
82 N.P.07	Fornitura di personal computer completo di tutti gli accessori e sito internet completo di funzionalità di e-commerce Sommano a corpo	1,00	1,00	---	8'700,00	8'700,00	8'700,00			
	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1° mese o frazione Sommano m²	187,49	187,49	---	2,87	538,10	538,10			
84 P.03.010.030 .b	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° Sommano m²/30gg	3'187,33	3'187,33	---	0,24	764,96	764,96			
	Schermatura di contenimento dei materiali per ponteggi e castelletti, eseguita con reti in fibra rinforzata, valutata per metro quadro di telo in opera Schermatura di conteminento Sommano m²	187,49	187,49	---	2,75	515,60	515,60			
	A R I P O R T A R E							93'724,90	97'723,34	

COMMITTENTE: GUERCIO MARIO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							93'724,90	97'723,34	
86 P.03.010.080 .a	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole in abete di spessore adeguato per ripiani di ponteggi metallici, sottoponti, fermapiedi e simili in opera, valutato per metro quadro di superficie effettiva Nolo per il 1° mese o frazione Sommano m²	156,93	156,93	---	7,07	1'109,50	1'109,50			
87 P.03.010.080 .b	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole in abete di spessore adeguato per ripiani di ponteggi metallici, sottoponti, fermapiedi e simili in opera, valutato per metro quadro di superficie effettiva Nolo per ogni mese dopo il 1° Sommano m²/30gg	2'667,81	2'667,81	---	0,78	2'080,89	2'080,89			
88 R.01.030.050 .a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti Sommano m³	92,78	92,78	---	38,08	3'533,06	3'533,06			
89 R.02.020.030 .a	Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di spessore fino a 10 cm Sommano m²	32,89	32,89	---	3,23	106,23	106,23			
90 R.02.040.010 .b	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo In muratura di pietrame Sommano m³	3,92	3,92	---	219,99	862,36	862,36			
91 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro Sommano m²	527,85	527,85	---	4,33	2'285,59	2'285,59			
92 R.02.060.010 .b	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 5 cm compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avvicina ... eposito provvisorio: eseguita con particolare cura, compresa cernita, eventuale numerazione delle lastre da riutilizzare Sommano m²	6,52	6,52	---	14,87	96,95	96,95			
93 R.02.060.040 .a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica Sommano m²	155,17	155,17	---	7,17	1'112,57	1'112,57			
94 R.02.060.120 .a	Demolizione di massetto in calcestruzzo alleggerito, compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Demolizione di massetto in calcestruzzo alleggerito Sommano m³	18,62	18,62	---	89,22	1'661,28	1'661,28			
95 R.02.060.200 .a	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico ... rica controllata con esclusione dei soli oneri di scarica Rimozione zoccolino battiscopa in grés o									
	A R I P O R T A R E							93'724,90	97'723,34	

COMMITTENTE: GUERCIO MARIO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							93'724,90	97'723,34	
96 R.02.070.020 .a	di maiolica o marmo Sommano m	133,83	133,86	0,03	1,19	159,26	159,29	0,03		0,019
	Smontaggio di impalcati in legno di solai composti da listelli, travetti e tavolati, compreso la schiodatura, smuratura, la cernita dell'eventuale materiale di recupero e l'avvicin ... i deposito provvisorio; esclusa la grossa orditura portante e il calo in basso Smontaggio di impalcati in legno di solai Sommano m²	153,12	153,12	---	10,70	1'638,38	1'638,38			
97 R.02.090.010 .a	Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole o embrici, coppo o canale, pianelle o tavolato e piccola orditura in legno compreso smontaggio di converse, canal ... itura, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione totale di manto di copertura a tetto Sommano m²	97,94	97,94	---	11,89	1'164,51	1'164,51			
98 R.02.090.040 .a	Smontaggio della grossa armatura in legno di tetto, compresi ferramenta, smuratura delle strutture stesse, cernita del materiale riutilizzabile il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. per strutture semplici quali arcarecci, travi, ecc. Sommano m³	5,84	5,84	---	77,33	451,61	451,61			
99 R.02.090.070 .b	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compreso , il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di manti impermeabili bituminosi a doppio strato Sommano m²	2,05	2,05	---	4,75	9,74	9,74			
100 R.02.110.030 .a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli d ... orto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie fino a 3 m² Sommano m²	23,16	23,16	---	7,72	178,80	178,80			
101 R.02.120.020 .a	Sola rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione: Di tubazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile Sommano m	100,00	100,00	---	3,56	356,00	356,00			
102 R.02.140.020 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 ... clusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Sommano m³	92,78	92,78	---	24,65	2'287,03	2'287,03			
103 R.02.140.070 .b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali valutazione a volume Sommano m³	92,78	92,78	---	30,04	2'787,11	2'787,11			
	A R I P O R T A R E							93'724,93	97'723,34	

COMMITTENTE: GUERCIO MARIO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							93'724,93	97'723,34	
104 R.03.010.040 .b	Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere eseguito, per operazioni di piccola entità, secondo le prescrizioni tecniche previste compreso il confezionamento, lo spar ... le opere provvisionali, le casseforme, e ferro di armatura. Eseguito con 300 kg di cemento: per strutture in elevazione Sommano m³	2,42	2,42	---	197,90	478,92	478,92			
105 R.05.030.100 .l	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra controllata e qualificata secondo le Norme Tecniche per le Costruzioni del 23-09- 2005, di qualsiasi dimensione, lavorata, tagliata a ... ogni sfrido, legature alle barre ancorate alla volta, distanziatori, ecc. Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra Sommano kg	450,67	434,93	-15,74	1,83	824,73	795,92		28,81	-3,493
106 R.05.060.060 .a	Trattamento preventivo resistente ai sali per intonaci deumidificanti macroporosi, realizzato con malta premiscelata esente da cemento, a base di leganti idraulici speciali a reatt ... tivi e fibre sintetiche, spessore 5 mm Trattamento preventivo resistente ai sali per intonaci deumidificanti macroporosi Sommano m²	44,02	44,15	0,13	15,72	691,99	694,04	2,05		0,296
107 R.05.060.070 .a	Intonaco deumidificante macroporoso traspirante realizzato con malta a base di calce idraulica, silici reattive , priva di cemento e resistente ai solfati, a basso modulo elastico ... a facciata e trattamento preventivo, da valutare a parte, spessore 20 mm Intonaco deumidificante macroporoso traspirante Sommano m²	44,02	44,15	0,13	38,28	1'685,09	1'690,06	4,97		0,295
108 R.06.010.030 .a	Media riparazione di infissi, in tutto come alla voce precedente, ma con tassellature ed eventuali sverzature Media riparazione di infissi, in tutto come alla voce precedente, ma con tassellature ed eventuali sverzature Sommano m²	3,45	3,45	---	33,38	115,16	115,16			
109 S.03.010.010 .d	Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997 Imbracatura di sicurezza a norma UNI EN 361 e 358 ad alta resistenza Sommano cad/30gg	54,00	54,00	---	10,78	582,12	582,12			
110 S.03.010.010 .i	Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997 Assorbitore UNI EN 355 con fune e moschettone sistemi ad attacco dorsa Sommano cad/30gg	54,00	54,00	---	6,55	353,70	353,70			
111 S.03.010.020 .c	Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere In PEHD con cuffie in ABS e tampone in poliuretano peso 600 g Sommano cad/30gg	54,00	54,00	---	1,58	85,32	85,32			
112 S.03.010.030 .a	Dispositivi per la protezione del volto, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92, con visiera ribaltabile, resistente agli urti ed alle abrasioni.Conformi alle norme EN 166 Visiera per elmetto con attacchi universali									
	A R I P O R T A R E							93'731,95	97'752,15	

COMMITTENTE: GUERCIO MARIO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							93'731,95	97'752,15	
113 S.03.010.040 .a	Sommano cad/30gg Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio, ripari laterali e sopraciliari Occhiali avvolgenti, astine regolabili, EN 170-166 classe ottica 1	54,00	54,00	---	1,18	63,72	63,72			
114 S.03.010.050 .b	Sommano cad/30gg Dispositivi per la protezione dell'udito, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997, costruiti secondo norma UNI EN 352 Cuffia ad alto potere isolante peso 250 g SNR 30 dB	54,00	54,00	---	0,74	39,96	39,96			
115 S.03.010.060 .e	Sommano cad/30gg Dispositivi per la protezione delle vie respiratorie, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997, costruiti secondo norma UNI EN 149, con linguetta stringi naso e bardatura nucale Facciale filtrante per polveri solide classe FFP2SLcon valvola	54,00	54,00	---	4,74	255,96	255,96			
116 S.03.010.100 .m	Sommano cad/30gg Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997 Guanti in PVC EN 420-388-374 2 e 3 da cm 40-42	54,00	54,00	---	4,33	233,82	233,82			
117 S.03.010.110 .d	Sommano cad/30gg Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997 Scarpa alta di sicurezza EN 345 S1P	54,00	54,00	---	2,21	119,34	119,34			
118 S.03.010.130 .c	Sommano cad/30gg Dispositivi per la segnalazione ed il rilevamento della persona ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997 Casacca in poliestere HI VIS fluorescente EN 340-471 2 2	54,00	54,00	---	7,59	409,86	409,86			
119 S.03.010.140 .d	Sommano cad/30gg Indumenti per la protezione del corpo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997 Pantaloni da lavoro in cotone EN 340	54,00	54,00	---	2,86	154,44	154,44			
120 S.03.010.140 .e	Sommano cad/30gg Indumenti per la protezione del corpo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997 Giacca da lavoro in cotone EN 340	54,00	54,00	---	1,80	97,20	97,20			
121 S.03.020.010 .a	Sommano cad/30gg Specialità medicinali conforme all DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro Valigetta per cantieri mobili fino a 6 addetti	54,00	54,00	---	2,04	110,16	110,16			
122 S.04.010.020	Sommano cad/30gg Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente	18,00	18,00	---	3,11	55,98	55,98			
	A R I P O R T A R E							93'731,95	97'752,15	

COMMITTENTE: GUERCIO MARIO

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA

PARTE I  **Atti della Regione**

COMMITTENTE: GUERCIO MARIO